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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Hasil perhitungan kapasitas debit eksisting untuk tiap saluran drainase di 

lokasi penelitian dapat dilihat pada Tabel Lampiran 1. sebagai berikut: 

Tabel Lampiran 1. Hasil Perhitungan Kapasitas Debit Eksisting Saluran Drainase 

Nama Saluran 
B 

(m) 

H 

(m) 
S 

A 

(m
2
) 

P 

(m) 

R 

(m) 

V 

(m/dtk) 

Qeksisting 

(m
3
/dtk) 

Primer 1 4.50 4.00 0.002594 9.000 8.7426 1.0294 2.0769 18.69255 

Jl. Mangga  1 0.45 0.50 0.000543 0.225 1.2985 0.1732 0.2898 0.065211 

Jl. Mangga 2 0.40 0.60 0.000562 0.210 1.2485 0.1681 0.2888 0.060667 

Jl. Kelapa  0.50 0.60 0.000746 0.098 0.9242 0.1054 0.2439 0.023786 

Jl. Datuk Sulaiman 1 0.45 0.55 0.000513 0.340 1.5813 0.2150 0.3250 0.110531 

Jl. Datuk Sulaiman 2 0.45 0.60 0.00025 0.340 1.5813 0.2150 0.2269 0.077174 

Jl. Sungai Bulete 1 0.65 0.80 0.000564 0.575 2.0642 0.2785 0.4051 0.232956 

Jl. Sungai Bulete 2 0.65 0.95 0.000379 0.945 2.6298 0.3593 0.3934 0.371836 

Jl. Ahmad Yani 1 0.50 0.95 0.001724 0.360 1.6313 0.2206 0.6065 0.218348 

Jl. Ahmad Yani 2 0.55 0.70 0.000313 0.690 2.2470 0.3070 0.3223 0.222418 

Jl. Masjid Raya 0.50 1.60 0.00266 0.500 1.9142 0.2612 0.8429 0.421459 

Jl. Lasangkuru 1 1.10 0.60 0.000394 0.800 2.5142 0.3181 0.3699 0.295932 

Jl. Lasangkuru 2 0.60 0.65 0.000752 0.550 2.0142 0.2730 0.4616 0.253903 

Jl. K. H. As'aad 1 0.60 0.55 0.00041 0.270 1.4485 0.1863 0.2642 0.071343 

Jl. K. H. As'aad 2 0.55 0.50 0.001538 0.150 1.1156 0.1344 0.4117 0.061763 

Jl. Sungai Kalola 1 0.65 0.70 0.00069 0.285 1.4985 0.1901 0.3474 0.099009 

Jl. Sungai Kalola 2 0.80 1.40 0.004032 0.330 1.6485 0.2001 0.8691 0.286831 

Jl. Sungai Cenranae 1 1.10 1.00 0.000698 0.600 2.2313 0.2688 0.4401 0.264093 

Jl. Sungai Cenranae 2 1.00 0.75 0.000704 0.390 1.8485 0.2109 0.3761 0.146714 

Jl. Tolanca 1 0.25 0.55 0.000459 0.260 1.3813 0.1882 0.2813 0.073156 

Jl. Tolanca 2 0.35 0.60 0.000439 0.300 1.4813 0.2025 0.2888 0.086667 

Jl. Lontar 1 0.45 0.65 0.003448 0.130 1.0156 0.1279 0.5965 0.077552 

Jl. Lontar 2 0.38 0.70 0.003371 0.116 0.9456 0.1226 0.5733 0.066506 

Jl. Setapak 1 0.40 0.60 0.000407 0.320 1.5313 0.2089 0.2839 0.090877 

Jl. Setapak 2 0.40 0.70 0.00122 0.450 1.8142 0.2480 0.5514 0.24815 

Jl. Sungai Siwa 1 0.85 0.80 0.000573 0.870 2.5470 0.3415 0.4676 0.406875 

Jl. Sungai Siwa 2 0.65 0.70 0.000159 0.750 2.3470 0.3195 0.2359 0.176943 

Jl. Sungai Gilireng 1 0.70 1.05 0.000606 0.300 1.5485 0.1937 0.3297 0.09891 

Jl. Sungai Gilireng 2 0.70 1.35 0.001152 0.440 1.8313 0.2402 0.5247 0.230872 

Jl. Sungai Walennae  0.70 1.10 0.001553 0.600 2.1142 0.2837 0.6806 0.408416 
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Nama Saluran 
B 

(m) 

H 

(m) 
S 

A 

(m
2
) 

P 

(m) 

R 

(m) 

V 

(m/dtk) 

Qeksisting 

(m
3
/dtk) 

Jl. Bayangkara 1 0.40 0.60 0.000233 0.163 1.1071 0.1467 0.1697 0.027582 

Jl. Bayangkara 2 0.35 0.55 0.000952 0.110 0.9156 0.1201 0.3005 0.033059 

Jl. Pisang 1 0.60 0.85 0.000477 0.400 1.7313 0.2310 0.3289 0.131584 

Jl. Pisang 2 0.50 0.70 0.000862 0.500 1.9142 0.2612 0.4799 0.23995 

Jl. Gn. Pattirosompe 0.40 0.60 0.00121 0.450 1.8142 0.2480 0.5492 0.247148 

Jl. Ahmad Yani 3 0.85 0.70 0.000303 0.210 1.4156 0.1483 0.1951 0.040975 

Jl. Ahmad Yani 4 0.65 0.75 0.001271 0.170 1.2156 0.1398 0.3842 0.065318 

Jl. Latenri Bali 1 0.50 0.80 0.00201 0.240 1.3485 0.1779 0.5674 0.136179 

Jl. Latenri Bali 2 0.40 0.80 0.001777 0.120 0.9656 0.1242 0.4198 0.050382 

Jl. Andi Oddang 1 0.45 0.80 0.000495 0.130 1.0156 0.1279 0.2260 0.029384 

Jl. Andi Oddang 2 0.40 0.80 0.000521 0.210 1.2485 0.1681 0.2781 0.058413 

Jl. Andi Oddang 3 0.65 0.65 0.000188 0.170 1.2156 0.1398 0.1477 0.025117 

Jl. Andi Oddang 4 0.70 0.70 0.000187 0.300 1.5485 0.1937 0.1832 0.054981 

Jl. Sungai Walennae  0.30 0.60 0.001364 0.280 1.4313 0.1956 0.4977 0.139371 

Jl. Korban 40.000 1 0.60 0.65 0.000719 0.160 1.1656 0.1372 0.2854 0.045677 

Jl. Korban 40.000 2 0.40 0.65 0.000388 0.163 1.1071 0.1467 0.2191 0.035608 

Jl. Korban 40.000 3 0.45 0.60 0.00041 0.225 1.2985 0.1732 0.2516 0.056628 

Jl. Korban 40.000 4 0.40 0.60 0.000376 0.210 1.2485 0.1681 0.2363 0.049627 

Jl. Sungai Cenranae 3 0.55 0.70 0.000462 0.255 1.3985 0.1823 0.2763 0.070461 

Jl. Sungai Cenranae 4 0.50 0.70 0.000309 0.140 1.0656 0.1313 0.1816 0.025424 

Jl. Muhammadiyah 1 0.80 0.60 0.000728 0.480 1.9313 0.2485 0.4266 0.2048 

Jl. Muhammadiyah 2 0.65 0.55 0.000701 0.170 1.2156 0.1398 0.2853 0.048503 

Jl. Emmy Saelan 1 0.40 0.70 0.001799 0.210 1.2485 0.1681 0.5168 0.108548 

Jl. Emmy Saelan 2 0.45 0.60 0.002326 0.225 1.2985 0.1732 0.5995 0.134895 

Jl. Emmy Saelan 3 0.45 0.60 0.001639 0.225 1.2985 0.1732 0.5033 0.113257 

Jl. Emmy Saelan 4 0.30 0.55 0.001128 0.280 1.4313 0.1956 0.4526 0.126748 

Jl. Sungai Bila  0.60 0.60 0.000826 0.270 1.4485 0.1863 0.3752 0.101311 

Jl. Andi Akmal 1 0.55 0.60 0.000543 0.065 0.8328 0.0780 0.1703 0.01107 

Jl. Andi Akmal 2 0.50 0.65 0.000562 0.140 1.0656 0.1313 0.2450 0.034301 

Jl. Amanagappa 0.40 0.60 0.000595 0.120 0.9656 0.1242 0.2430 0.029162 

Jl. Lasalewangeng 1 0.50 0.70 0.000704 0.140 1.0656 0.1313 0.2743 0.038404 

Jl. Lasalewangeng 2 0.45 0.70 0.001064 0.130 1.0156 0.1279 0.3313 0.043075 

Jl. Latenri Lai 0.50 0.60 0.00084 0.360 1.6313 0.2206 0.4234 0.152436 

Jl. KH. Yunus 0.65 0.55 0.000682 0.285 1.4985 0.1901 0.3454 0.098445 

Lorong 3 

(Pattirosompe) 
0.60 0.40 0.000469 0.235 1.3636 0.1722 0.2683 0.063028 

Jl. Lamungkace  0.40 0.60 0.000412 0.320 1.5313 0.2089 0.2857 0.091437 
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Lampiran 2. Hasil perhitungan debit limpasan untuk tiap saluran drainase pada lokasi 

penelitian dapat dilihat pada Tabel Lampiran 2. sebagai berikut: 

Tabel Lampiran 2. Debit Limpasan Saluran Drainase  

Nama Saluran C 
I 

(mm/jam) 

A 

(km
2
) 

       Q 

(m
3
/detik) 

Primer 1 0.660702 83.53729 0.3379 5.184642 

Jl. Mangga  1 0.660702 83.53729 0.0045 0.069047 

Jl. Mangga 2 0.660702 83.53729 0.002 0.030687 

Jl. Kelapa  0.660702 83.53729 0.104 1.595746 

Jl. Datuk Sulaiman 1 0.660702 83.53729 0.085 1.304216 

Jl. Datuk Sulaiman 2 0.660702 83.53729 0.0081 0.124284 

Jl. Sungai Bulete 1 0.660702 83.53729 0.02 0.306874 

Jl. Sungai Bulete 2 0.660702 83.53729 0.01498 0.229849 

Jl. Ahmad Yani 1 0.660702 83.53729 0.023 0.352905 

Jl. Ahmad Yani 2 0.660702 83.53729 0.013 0.199468 

Jl. Masjid Raya 0.660702 83.53729 0.009 0.138093 

Jl. Lasangkuru 1 0.660702 83.53729 0.0057 0.087459 

Jl. Lasangkuru 2 0.660702 83.53729 0.02 0.306874 

Jl. K. H. As'aad 1 0.660702 83.53729 0.013 0.199468 

Jl. K. H. As'aad 2 0.660702 83.53729 0.01 0.153437 

Jl. Sungai Kalola 1 0.660702 83.53729 0.006175 0.094747 

Jl. Sungai Kalola 2 0.660702 83.53729 0.006971 0.106961 

Jl. Sungai Cenranae 1 0.660702 83.53729 0.00848 0.130115 

Jl. Sungai Cenranae 2 0.660702 83.53729 0.01055 0.161876 

Jl. Tolanca 1 0.660702 83.53729 0.029 0.444968 

Jl. Tolanca 2 0.660702 83.53729 0.01 0.153437 

Jl. Lontar 1 0.660702 83.53729 0.001 0.015344 

Jl. Lontar 2 0.660702 83.53729 0.003 0.046031 

Jl. Setapak 1 0.660702 83.53729 0.00281 0.043116 

Jl. Setapak 2 0.660702 83.53729 0.0023 0.035291 

Jl. Sungai Siwa 1 0.660702 83.53729 0.0202 0.309943 

Jl. Sungai Siwa 2 0.660702 83.53729 0.021 0.322218 

Jl. Sungai Gilireng 1 0.660702 83.53729 0.0192 0.294599 

Jl. Sungai Gilireng 2 0.660702 83.53729 0.0151 0.23169 

Jl. Sungai Walennae  0.660702 83.53729 0.03 0.460311 

Jl. Bayangkara 1 0.660702 83.53729 0.017 0.260843 

Jl. Bayangkara 2 0.660702 83.53729 0.005 0.076719 

Jl. Pisang 1 0.660702 83.53729 0.04 0.613749 
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Sumber: Hasil data  diolah oleh penulis, 2022 

 

 

 

Jl. Pisang 2 0.660702 83.53729 0.0047 0.072115 

Jl. Gn. Pattirosompe 0.660702 83.53729 0.005 0.076719 

Jl. Ahmad Yani 3 0.660702 83.53729 0.0012 0.018412 

Jl. Ahmad Yani 4 0.660702 83.53729 0.0012 0.018412 

Jl. Latenri Bali 1 0.660702 83.53729 0.013 0.199468 

Jl. Latenri Bali 2 0.660702 83.53729 0.0058 0.088994 

Jl. Andi Oddang 1 0.660702 83.53729 0.0017 0.026084 

Jl. Andi Oddang 2 0.660702 83.53729 0.0057 0.087459 

Jl. Andi Oddang 3 0.660702 83.53729 0.0065 0.099734 

Jl. Andi Oddang 4 0.660702 83.53729 0.029 0.444968 

Jl. Sungai Walennae 2 0.660702 83.53729 0.004 0.061375 

Jl. Korban 40.000 1 0.660702 83.53729 0.0034 0.052169 

Jl. Korban 40.000 2 0.660702 83.53729 0.009 0.138093 

Jl. Korban 40.000 3 0.660702 83.53729 0.002 0.030687 

Jl. Korban 40.000 4 0.660702 83.53729 0.024 0.368249 

Jl. Sungai Cenranae 3 0.660702 83.53729 0.0094 0.144231 

Jl. Sungai Cenranae 4 0.660702 83.53729 0.01246 0.191183 

Jl. Muhammadiyah 1 0.660702 83.53729 0.0094 0.144231 

Jl. Muhammadiyah 2 0.660702 83.53729 0.0086 0.131956 

Jl. Emmy Saelan 1 0.660702 83.53729 0.002 0.030687 

Jl. Emmy Saelan 2 0.660702 83.53729 0.007 0.107406 

Jl. Emmy Saelan 3 0.660702 83.53729 0.0037 0.056772 

Jl. Emmy Saelan 4 0.660702 83.53729 0.006 0.092062 

Jl. Sungai Bila  0.660702 83.53729 0.00663 0.101729 

Jl. Andi Akmal 1 0.660702 83.53729 0.0024 0.036825 

Jl. Andi Akmal 2 0.660702 83.53729 0.002 0.030687 

Jl. Amanagappa 0.660702 83.53729 0.0051 0.078253 

Jl. Lasalewangeng 1 0.660702 83.53729 0.004 0.061375 

Jl. Lasalewangeng 2 0.660702 83.53729 0.0034 0.052169 

Jl. Latenri Lai Tosengeng 0.660702 83.53729 0.0074 0.113543 

Jl. KH. Yunus Maratan 0.660702 83.53729 0.01 0.153437 

Lorong 3 (Pattirosompe) 0.660702 83.53729 0.03 0.460311 

Jl. Lamungkace  0.660702 83.53729 0.0098 0.150368 
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Lampiran 3. Hasil perhitungan debit air kotor untuk tiap saluran drainase pada lokasi 

penelitian  dapat dilihat pada Tabel Lampiran 3. sebagai berikut: 

Tabel Lampiran 3. Debit Air Kotor Saluran Drainase 

Nama Saluran 
A 

(km
2
) 

Qak(rata-rata) 

(m
3
/detik/km

2
) 

Qak 

(m
3
/detik) 

Primer 1 0.3379 1.92E-05 6.49E-06 

Jl. Mangga  1 0.0045 1.92E-05 8.65E-08 

Jl. Mangga 2 0.002 1.92E-05 3.84E-08 

Jl. Kelapa 0.104 1.92E-05 2E-06 

Jl. Datuk Sulaiman 1 0.085 1.92E-05 1.63E-06 

Jl. Datuk Sulaiman 2 0.0081 1.92E-05 1.56E-07 

Jl. Sungai Bulete 1 0.02 1.92E-05 3.84E-07 

Jl. Sungai Bulete 2 0.01498 1.92E-05 2.88E-07 

Jl. Ahmad Yani 1 0.023 1.92E-05 4.42E-07 

Jl. Ahmad Yani 2 0.013 1.92E-05 2.5E-07 

Jl. Masjid Raya 0.009 1.92E-05 1.73E-07 

Jl. Lasangkuru 1 0.0057 1.92E-05 1.1E-07 

Jl. Lasangkuru 2 0.02 1.92E-05 3.84E-07 

Jl. K. H. As'aad 1 0.013 1.92E-05 2.5E-07 

Jl. K. H. As'aad 2 0.01 1.92E-05 1.92E-07 

Jl. Sungai Kalola 1 0.006175 1.92E-05 1.19E-07 

Jl. Sungai Kalola 2 0.006971 1.92E-05 1.34E-07 

Jl. Sungai Cenranae 1 0.00848 1.92E-05 1.63E-07 

Jl. Sungai Cenranae 2 0.01055 1.92E-05 2.03E-07 

Jl. Tolanca 1 0.029 1.92E-05 5.57E-07 

Jl. Tolanca 2 0.01 1.92E-05 1.92E-07 

Jl. Lontar 1 0.001 1.92E-05 1.92E-08 

Jl. Lontar 2 0.003 1.92E-05 5.76E-08 

Jl. Setapak 1 0.00281 1.92E-05 5.4E-08 

Jl. Setapak 2 0.0023 1.92E-05 4.42E-08 

Jl. Sungai Siwa 1 0.0202 1.92E-05 3.88E-07 

Jl. Sungai Siwa 2 0.021 1.92E-05 4.04E-07 

Jl. Sungai Gilireng 1 0.0192 1.92E-05 3.69E-07 

Jl. Sungai Gilireng 2 0.0151 1.92E-05 2.9E-07 

Jl. Sungai Walennae 0.03 1.92E-05 5.76E-07 

Jl. Bayangkara 1 0.017 1.92E-05 3.27E-07 

Jl. Bayangkara 2 0.005 1.92E-05 9.61E-08 

Jl. Pisang 1 0.04 1.92E-05 7.69E-07 
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Nama Saluran 
A 

(km
2
) 

Qak(rata-rata) 

(m
3
/detik/km

2
) 

Qak 

(m
3
/detik) 

Jl. Pisang 2 0.0047 1.92E-05 9.03E-08 

Jl. Gn. Pattirosompe 0.005 1.92E-05 9.61E-08 

Jl. Ahmad Yani 3 0.0012 1.92E-05 2.31E-08 

Jl. Ahmad Yani 4 0.0012 1.92E-05 2.31E-08 

Jl. Latenri Bali 1 0.013 1.92E-05 2.5E-07 

Jl. Latenri Bali 2 0.0058 1.92E-05 1.11E-07 

Jl. Andi Oddang 1 0.0017 1.92E-05 3.27E-08 

Jl. Andi Oddang 2 0.0057 1.92E-05 1.1E-07 

Jl. Andi Oddang 3 0.0065 1.92E-05 1.25E-07 

Jl. Andi Oddang 4 0.029 1.92E-05 5.57E-07 

Jl. Sungai Walennae 2 0.004 1.92E-05 7.69E-08 

Jl. Korban 40.000 1 0.0034 1.92E-05 6.53E-08 

Jl. Korban 40.000 2 0.009 1.92E-05 1.73E-07 

Jl. Korban 40.000 3 0.002 1.92E-05 3.84E-08 

Jl. Korban 40.000 4 0.024 1.92E-05 4.61E-07 

Jl. Sungai Cenranae 3 0.0094 1.92E-05 1.81E-07 

Jl. Sungai Cenranae 4 0.01246 1.92E-05 2.39E-07 

Jl. Muhammadiyah 1 0.0094 1.92E-05 1.81E-07 

Jl. Muhammadiyah 2 0.0086 1.92E-05 1.65E-07 

Jl. Emmy Saelan 1 0.002 1.92E-05 3.84E-08 

Jl. Emmy Saelan 2 0.007 1.92E-05 1.35E-07 

Jl. Emmy Saelan 3 0.0037 1.92E-05 7.11E-08 

Jl. Emmy Saelan 4 0.006 1.92E-05 1.15E-07 

Jl. Sungai Bila 0.00663 1.92E-05 1.27E-07 

Jl. Andi Akmal 1 0.0024 1.92E-05 4.61E-08 

Jl. Andi Akmal 2 0.002 1.92E-05 3.84E-08 

Jl. Amanagappa 0.0051 1.92E-05 9.8E-08 

Jl. Lasalewangeng 1 0.004 1.92E-05 7.69E-08 

Jl. Lasalewangeng 2 0.0034 1.92E-05 6.53E-08 

Jl. Latenri Lai Tosengeng 0.0074 1.92E-05 1.42E-07 

Jl. KH. Yunus Maratan 0.01 1.92E-05 1.92E-07 

Lorong 3 (Pattirosompe) 0.03 1.92E-05 5.76E-07 

Jl. Lamungkace 0.0098 1.92E-05 1.88E-07 
Sumber: Hasil data diolah oleh penulis, 2022 
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Lampiran 4 Hasil perhitungan debit limpasan total untuk tiap saluran drainase pada 

lokasi penelitian dapat dilihat pada Tabel Lampiran 4. sebagai berikut: 

Tabel Lampiran 4. Debit Limpasan Total Saluran Drainase 

Nama Saluran 
Qlimpasan 

(m
3
/detik) 

Qak 

(m
3
/detik) 

Qtot 

(m
3
/detik) 

Primer 1 5.184642 6.49E-06 5.184648 

Jl. Mangga  1 0.069047 8.65E-08 0.069047 

Jl. Mangga 2 0.030687 3.84E-08 0.030687 

Jl. Kelapa  1.595746 2E-06 1.595748 

Jl. Datuk Sulaiman 1 1.304216 3.84E-08 1.304217 

Jl. Datuk Sulaiman 2 0.124284 4.61E-07 0.124284 

Jl. Sungai Bulete 1 0.306874 1.92E-08 0.306875 

Jl. Sungai Bulete 2 0.229849 5.76E-08 0.229849 

Jl. Ahmad Yani 1 0.352905 4.42E-07 0.352906 

Jl. Ahmad Yani 2 0.199468 2.5E-07 0.199469 

Jl. Masjid Raya 0.138093 1.73E-07 0.138094 

Jl. Lasangkuru 1 0.087459 1.1E-07 0.087459 

Jl. Lasangkuru 2 0.306874 3.84E-07 0.306875 

Jl. K. H. As'aad 1 0.199468 2.5E-07 0.199469 

Jl. K. H. As'aad 2 0.153437 1.92E-07 0.153437 

Jl. Sungai Kalola 1 0.094747 1.19E-07 0.094748 

Jl. Sungai Kalola 2 0.106961 1.34E-07 0.106961 

Jl. Sungai Cenranae 1 0.130115 1.63E-07 0.130115 

Jl. Sungai Cenranae 2 0.161876 2.03E-07 0.161876 

Jl. Tolanca 1 0.444968 1.63E-06 0.444968 

Jl. Tolanca 2 0.153437 1.56E-07 0.153437 

Jl. Lontar 1 0.015344 3.84E-07 0.015344 

Jl. Lontar 2 0.046031 2.88E-07 0.046031 

Jl. Setapak 1 0.043116 5.57E-07 0.043116 

Jl. Setapak 2 0.035291 1.92E-07 0.035291 

Jl. Sungai Siwa 1 0.309943 5.4E-08 0.309943 

Jl. Sungai Siwa 2 0.322218 4.42E-08 0.322218 

Jl. Sungai Gilireng 1 0.294599 3.88E-07 0.2946 

Jl. Sungai Gilireng 2 0.23169 4.04E-07 0.23169 

Jl. Sungai Walennae  0.460311 3.69E-07 0.460312 

Jl. Bayangkara 1 0.260843 2.9E-07 0.260843 

Jl. Bayangkara 2 0.076719 5.76E-07 0.076719 

Jl. Pisang 1 0.613749 3.27E-07 0.613749 
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Nama Saluran 
Qlimpasan 

(m
3
/detik) 

Qak 

(m
3
/detik) 

Qtot 

(m
3
/detik) 

Jl. Pisang 2 0.072115 9.61E-08 0.072116 

Jl. Gn. Pattirosompe 0.076719 7.69E-07 0.076719 

Jl. Ahmad Yani 3 0.018412 9.03E-08 0.018412 

Jl. Ahmad Yani 4 0.018412 9.61E-08 0.018412 

Jl. Latenri Bali 1 0.199468 2.31E-08 0.199469 

Jl. Latenri Bali 2 0.088994 2.31E-08 0.088994 

Jl. Andi Oddang 1 0.026084 2.5E-07 0.026084 

Jl. Andi Oddang 2 0.087459 1.11E-07 0.087459 

Jl. Andi Oddang 3 0.099734 3.27E-08 0.099734 

Jl. Andi Oddang 4 0.444968 1.1E-07 0.444968 

Jl. Sungai Walennae 2 0.061375 1.25E-07 0.061375 

Jl. Korban 40.000 1 0.052169 5.57E-07 0.052169 

Jl. Korban 40.000 2 0.138093 7.69E-08 0.138094 

Jl. Korban 40.000 3 0.030687 6.53E-08 0.030687 

Jl. Korban 40.000 4 0.368249 1.73E-07 0.36825 

Jl. Sungai Cenranae 3 0.144231 1.81E-07 0.144231 

Jl. Sungai Cenranae 4 0.191183 2.39E-07 0.191183 

Jl. Muhammadiyah 1 0.144231 1.81E-07 0.144231 

Jl. Muhammadiyah 2 0.131956 1.65E-07 0.131956 

Jl. Emmy Saelan 1 0.030687 3.84E-08 0.030687 

Jl. Emmy Saelan 2 0.107406 1.35E-07 0.107406 

Jl. Emmy Saelan 3 0.056772 7.11E-08 0.056772 

Jl. Emmy Saelan 4 0.092062 1.15E-07 0.092062 

Jl. Sungai Bila  0.101729 1.27E-07 0.101729 

Jl. Andi Akmal 1 0.036825 4.61E-08 0.036825 

Jl. Andi Akmal 2 0.030687 3.84E-08 0.030687 

Jl. Amanagappa 0.078253 9.8E-08 0.078253 

Jl. Lasalewangeng 1 0.061375 7.69E-08 0.061375 

Jl. Lasalewangeng 2 0.052169 6.53E-08 0.052169 

Jl. Latenri Lai Tosengeng 0.113543 1.42E-07 0.113544 

Jl. KH. Yunus Maratan 0.153437 1.92E-07 0.153437 

Lorong 3 (Pattirosompe) 0.460311 5.76E-07 0.460312 

Jl. Lamungkace 0.150368 1.88E-07 0.150369 
Sumber: Hasil data diolah oleh penulis, 2022 
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Lampiran 5. Hasil evaluasi debit saluran drainase eksisting dengan debit rencana 

untuk tiap saluran drainase pada lokasi penelitian dapat dilihat pada Tabel Lampiran 

5. sebagai berikut: 

Tabel Lampiran 5. Evaluasi Kapasitas Tampung Saluran Drainase 

Nama Saluran 
Qrencana 

(m
3
/detik) 

Qeksisting 

(m
3
/detik) 

Keterangan 

Primer 1 5.184648 18.69255 Cukup 

Jl. Mangga  1 0.069047 0.065211 Tidak Mencukupi 

Jl. Mangga 2 0.030687 0.060667 Cukup 

Jl. Kelapa  1.595748 0.023786 Tidak Mencukupi 

Jl. Datuk Sulaiman 1 1.304217 0.110531 Tidak Mencukupi 

Jl. Datuk Sulaiman 2 0.124284 0.077174 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Bulete 1 0.306875 0.232956 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Bulete 2 0.229849 0.371836 Cukup 

Jl. Ahmad Yani 1 0.352906 0.218348 Tidak Mencukupi 

Jl. Ahmad Yani 2 0.199469 0.222418 Cukup 

Jl. Masjid Raya 0.138094 0.421459 Cukup 

Jl. Lasangkuru 1 0.087459 0.295932 Cukup 

Jl. Lasangkuru 2 0.306875 0.253903 Tidak Mencukupi 

Jl. K. H. As'aad 1 0.199469 0.071343 Tidak Mencukupi 

Jl. K. H. As'aad 2 0.153437 0.061763 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Kalola 1 0.094748 0.099009 Cukup 

Jl. Sungai Kalola 2 0.106961 0.286831 Cukup 

Jl. Sungai Cenranae 1 0.130115 0.264093 Cukup 

Jl. Sungai Cenranae 2 0.161876 0.146714 Tidak Mencukupi 

Jl. Tolanca 1 0.444968 0.073156 Tidak Mencukupi 

Jl. Tolanca 2 0.153437 0.086667 Tidak Mencukupi 

Jl. Lontar 1 0.015344 0.077552 Cukup 

Jl. Lontar 2 0.046031 0.066506 Cukup 

Jl. Setapak 1 0.043116 0.090877 Cukup 

Jl. Setapak 2 0.035291 0.24815 Cukup 

Jl. Sungai Siwa 1 0.309943 0.406875 Cukup 

Jl. Sungai Siwa 2 0.322218 0.176943 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Gilireng 1 0.2946 0.09891 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Gilireng 2 0.23169 0.230872 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Walennae  0.460312 0.408416 Tidak Mencukupi 
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Nama Saluran 
Qrencana 

(m
3
/detik) 

Qeksisting 

(m
3
/detik) 

Keterangan 

Jl. Bayangkara 1 0.260843 0.027582 Tidak Mencukupi 

Jl. Bayangkara 2 0.076719 0.033059 Tidak Mencukupi 

Jl. Pisang 1 0.613749 0.131584 Tidak Mencukupi 

Jl. Pisang 2 0.072116 0.23995 Cukup 

Jl. Gn. Pattirosompe 0.076719 0.247148 Cukup 

Jl. Ahmad Yani 3 0.018412 0.040975 Cukup 

Jl. Ahmad Yani 4 0.018412 0.065318 Cukup 

Jl. Latenri Bali 1 0.199469 0.136179 Tidak Mencukupi 

Jl. Latenri Bali 2 0.088994 0.050382 Tidak Mencukupi 

Jl. Andi Oddang 1 0.026084 0.029384 Cukup 

Jl. Andi Oddang 2 0.087459 0.058413 Tidak Mencukupi 

Jl. Andi Oddang 3 0.099734 0.025117 Tidak Mencukupi 

Jl. Andi Oddang 4 0.444968 0.054981 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Walennae 2 0.061375 0.139371 Cukup 

Jl. Korban 40.000 1 0.052169 0.045677 Tidak Mencukupi 

Jl. Korban 40.000 2 0.138094 0.035608 Tidak Mencukupi 

Jl. Korban 40.000 3 0.030687 0.056628 Cukup 

Jl. Korban 40.000 4 0.36825 0.049627 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Cenranae 3 0.144231 0.070461 Tidak Mencukupi 

Jl. Sungai Cenranae 4 0.191183 0.025424 Tidak Mencukupi 

Jl. Muhammadiyah 1 0.144231 0.2048 Cukup 

Jl. Muhammadiyah 2 0.131956 0.048503 Tidak Mencukupi 

Jl. Emmy Saelan 1 0.030687 0.108548 Cukup 

Jl. Emmy Saelan 2 0.107406 0.134895 Cukup 

Jl. Emmy Saelan 3 0.056772 0.113257 Cukup 

Jl. Emmy Saelan 4 0.092062 0.126748 Cukup 

Jl. Sungai Bila  0.101729 0.101311 Tidak Mencukupi 

Jl. Andi Akmal 1 0.036825 0.01107 Tidak Mencukupi 

Jl. Andi Akmal 2 0.030687 0.034301 Cukup 

Jl. Amanagappa 0.078253 0.029162 Tidak Mencukupi 

Jl. Lasalewangeng 1 0.061375 0.038404 Tidak Mencukupi 

Jl. Lasalewangeng 2 0.052169 0.043075 Tidak Mencukupi 

Jl. Latenri Lai Tosengeng 0.113544 0.152436 Cukup 

Jl. KH. Yunus Maratan 0.153437 0.098445 Tidak Mencukupi 

Lorong 3 (Pattirosompe) 0.460312 0.063028 Tidak Mencukupi 

Jl. Lamungkace 0.150369 0.091437 Tidak Mencukupi 
Sumber: Hasil data diolah oleh penulis, 2022 
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Lampiran 6. Solusi penanganan saluran drainase eksisting untuk tiap saluran drainase 

pada lokasi penelitian dapat dilihat pada Tabel Lampiran 6. sebagai berikut: 

Lampiran 6. Solusi Penanganan Saluran Drainase Eksisting 

Nama Saluran Kondisi 

Resapan Air 
Kondisi Drainase 

Kapasitas Tampung 

Drainase 
Solusi Penanganan 

Primer 1 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Mangga  1 Mulai Kritis Penumpukan Sampah Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Mangga 2 Mulai Kritis Penumpukan Sampah Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Kelapa Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Datuk Sulaiman 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Datuk Sulaiman 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Bulete 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Bulete 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Ahmad Yani 1 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Ahmad Yani 2 Mulai Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Masjid Raya Mulai Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Lasangkuru 1 Agak Kritis Penumpukan Sampah Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Lasangkuru 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. K. H. As'aad 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. K. H. As'aad 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Kalola 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Sungai Kalola 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Sungai Cenranae 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Sungai Cenranae 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Tolanca 1 Sangat Kritis Penumpukan Sampah Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Tolanca 2 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Lontar 1 Sangat Kritis Penumpukan Sampah Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Lontar 2 Sangat Kritis Penumpukan Sampah Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Setapak 1 Sangat Kritis Penumpukan Sampah Cukup Pemeliharaan Rutin 
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Nama Saluran Kondisi 

Resapan Air 
Kondisi Drainase 

Kapasitas Tampung 

Drainase 
Solusi Penanganan 

Jl. Setapak 2 Sangat Kritis Penumpukan Sampah Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Sungai Siwa 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Sungai Siwa 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Gilireng 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Gilireng 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Walennae Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Bayangkara 1 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Bayangkara 2 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Pisang 1 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Pisang 2 Sangat Kritis Baik Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Gn. Pattirosompe Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Ahmad Yani 3 Agak Kritis Sedimentasi Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Ahmad Yani 4 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Latenri Bali 1 Sangat Kritis Sedimentasi Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Latenri Bali 2 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Andi Oddang 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Andi Oddang 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Andi Oddang 3 Agak Kritis Sedimentasi Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Andi Oddang 4 Agak Kritis Sedimentasi Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Walennae 2 Agak Kritis Sedimentasi Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Korban 40.000 1 Agak Kritis Sedimentasi Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Korban 40.000 2 Agak Kritis Sedimentasi Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Korban 40.000 3 Agak Kritis Baik Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Korban 40.000 4 Agak Kritis Baik Tidak Mencukupi Pemeliharaan Rutin 

Jl. Sungai Cenranae 3 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Sungai Cenranae 4 Agak Kritis Penumpukan Sampah Tidak Mencukupi Pemeliharaan Rutin 

Jl. Muhammadiyah 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Muhammadiyah 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Pemeliharaan Rutin 

Jl. Emmy Saelan 1 Agak Kritis Sedimentasi Cukup Pemeliharaan Rutin 
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Jl. Emmy Saelan 2 Agak Kritis Sedimentasi Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Emmy Saelan 3 Agak Kritis Sedimentasi Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Emmy Saelan 4 Agak Kritis Sedimentasi Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. Sungai Bila Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Andi Akmal 1 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Andi Akmal 2 Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Cukup Perbaikan Saluran 

Jl. Amanagappa Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Lasalewangeng 1 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Lasalewangeng 2 Sangat Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Latenri Lai 

Tosengeng 
Sangat Kritis Penumpukan Sampah Cukup Pemeliharaan Rutin 

Jl. KH. Yunus Maratan Agak Kritis 
Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Lorong 3 

(Pattirosompe) 
Sangat Kritis 

Penumpukan Sampah 

& Sedimentasi 
Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Jl. Lamungkace Sangat Kritis Penumpukan Sampah Tidak Mencukupi Perbaikan Saluran 

Sumber: Hasil data diolah oleh penulis, 2023 

 


